
Prefeitura  Municipal 	sr 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.005/2023- SRP 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS — CEARA, torna 
público, para conhecimento dos interessados que as 08:30 h 00 min (Horário de  
Brasilia)  do dia 04 de janeiro de 2024, na Bolsa de Licitações do Brasil — BLL Via  site:  
-www.b11.org.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme 
descrito no edital e seus anexos, visando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE AGUA ADICIONADA DE SAÍS 
MINERAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPi0 DE APUIARÉS/CE. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços 
eletrônicos www.b11.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro, 
Apuiarés/CE, no horário de 08h0Omin às 12h0Omin, ou pelo  e-mail:  
licitacaogapuiares.ce.gov.br  e pmaapuiareslicitaamail.com. Apuiarés/CE, 18 de 
dezembro de 2023. MARIA JOSENARA ALVES CASTRO - PREGOEIRA. 

Publicar em: 

• Imprensa Oficial Municipal de APUIARÉS - quadro de avisos dessa municipalidade. 

• vvww.b11.org.br   
• Diário Oficial do Estado - D.O.E. 

• Jornal de grande circulação — OPOVO 

APUIARÉS/CE, 18 de dezembro de 2023. 

MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 
PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Prefeitura Municipal 	 AP 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av/; Gomes da Silva, 99- Centro Apuiarés - CE. 

Fone.. (85) 3356 1008 



.111W 

/111V 
BLL COMPRAS 

Extrato de publicação 

PREGÃO ELETRÔNICO - 00.005/2023 

N° PROC.  ADM.  00.005/2023 

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS 
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão 

MUNICIPIO DE APUIARES, de acordo com a regulamentação realizará 
PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor MARIA JOSENARA 
ALVES CASTRO e tendo como autoridade JOÃO PAULO MATOS TEIXEIRA. 

PUBLICACAO: 19/12/2023 10:33 

INICIO REC. PROPOSTA: 19/12/2023 11:00 

FIM REC. PROPOSTA: 04/01/2024 08:29 

\Ufa° DISPUTA: 04/01/2024 09:00 

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 

EXCLUSIVO ME: NÃO 

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 252.833,5000 

OBJETO DO PROCESSO 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTO DE AGUA ADICIONADA DE SAÍS MINERAIS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARES/CE. 

Para demais informações contato via  e-mail:  cplapuiares@outiook.com,  telefone: 8533561504 ou acesso peio  link:  httos://blIcompras.com/Process/Processyiew?   

param1=%5Bqkz%5DcQcGfeLA6rk%2E1MhdeOizI3a4394laggaBomucKlIBOgGC5x0e00Mu9IUNTd9YKDsvKyrk5rWv426mbct8E7N8vhKq8vd0zse/02FU3LiG7rv20%3D 

MARIA JOS E NARA ALVES CASTRO 

APUIARES-CE - 19/12/2023 



LENNON COSTA 
tennon.costa@opovo.com.br  

, A Tábrica de Programadores 
7-, Aprendendo a programar  coin  
games" premiou três estudan-
tes da rede estadual ontem em 
evento na Fábrica de Negócios, 
em Fortaleza. 
• A grande venEedOra fni 

res de Fátima Frota da Silva, de 16 
anos, da escola Comendador Mi-
guel Gurgel, na capital cearense. 

O.  trabalho de Tarnires foi no 
logo  May,  projetado para ajoclar 
cdanças autistas a aprenderem 

• palavras por meio  &repel*.  
Segundo a jovem, o . game foi 
pensado devido a condicAo do 
irmão mais novo, podendo ser 
um canal de ajuda para 1e e 
outras crianças autistas. 

"E.  muito gratificante porque 
eu pensei no jogo por ser uma 
dificuldade do meu irmão. E isso 
não acontece só com ele, rias 
com outras crianças também", 
relatou a jovem. 

Em segundo lugar ficou a 
eStudante Maria Tânia Ferrei-
ra -de Santana, da escola EEEP 
Vereador José Batista Filho, em 
Alto Santo, com o jogo Química  
Play.  E,  ern  terceiro lugar, ficou 

princípios - de programação 
tendo games como motivador. 

Ao longo do curso, os alu-
nos estudaram lógica de pro-
gramação, linguagem orien-
tada a objeto, conceitos de 
jogos e outros temas afiris 
ao segmento. 0 curso, que é 
gratuito, tem 12 módulos e  di  
direito a certificado emitido 
pela FDR e pela UFC. 

"0 grande beneficio é mos-
trar que ,eles pod,pn:t desen-
volver games, iorqvue muitos 
deles já são consumidores. 
Mas quando você mostra 
para uma pessoa em desen-
volvimento intelectual, um 
adolescente, que ele pode 
desenvolver, isso é um salto 
profissional grande", comen-
tou o colunista de Tecnologia 
O POVO, Hamilton Nogueira. 

Já coordenadora de projetos 
especiais do grupo 0 POVO e 
coordenadora-geral do Fábrica 
de Programadores, Valéria Xa-
vier, destacou o avanço da par-
ticipação feminina no projeto. 

"A gente observou neste ano 
que proporção de mulhe-
res entre os alunos inscritos 
aumentou em relação ao ano 
passado. Os homens ainda são 
maioria, 57%, mas o número de 
mulheres cresceu bastanter 

A gente observou neste 
ano que a proporção 
de mulheres entre 
os alunos inscritos 
aumentou em relação 
ao ano passado. Os • 
homens ainda são 
maioria, 57%, mas o 
número de mulheres 
cresceu bastante 
VALERIA XAVIER, 
coordenadora-geral do 
Fábrica de Programadores 

CURSO 

Ao Longo do 
curso, que 
tem 200 
horas/aula, 
os estudantes 
estudaram 

de • 

programação, 
Linguagem 
orientada 
a objeto, 
conceitos de 
jogos e outros 
temas afins 

a0 segmento. 
0 trabalho foi 
acompanhado 
por 

professores 
da UFC -  
Campus  de 
Quixadá. 

YON*0PC49.0,P4M.lia 
TER:i;A-FA 

Y 	A- 0.EAR
M,

A,- 11, OE  DEZEMBRO  O 0z3 

- 

OS ESTUDANTES Kaa, Maria Tânia e Tamires I 
(da esquerda para direita) com a  equine  da FDR 

Estado do Coará-- Prefeitura Municipal de Aquiraz— Ding/mole,- Documental;  cis  Habilitação — 
Concorrência Pública N° 11.007/2023 CP. A Comissão Permanente de Licitnao da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz toma público pare conhecimento dos interessados que promoverá diligencia em 
relação aos documentos de habilitação das licitantes a seguir AOS Construções LIDA, Arcturo 
Construções e Serviços LTDA,ARL Construções LIDA, Colinas Construções Transpodes eServiços 
LTDA. Construtora Evolutia LIDA EPP, 1PN Construções e Serviços EIREU ME,  LC  'Projetos e 
Construções LTDA,  LS  Serviços DE Construções LTDA,  Luck  Construeões e Serviços LIDA ME, MS1 
Engenharia LIDA ME, Projet Construções Serviços e Transportes LIDA ME, Salinas 
Emoreencfffnentos eConstruções LIDA, THM Construçao e Manutenção LIDA, confonneinteiro teor 
constante da ata de julgamento referente à Concontncia Pública N° 11.007/2023 CP cujo objeto ra a 
contratação de  empress  de engenharia para execução dos serviços de pavimentação em pedra 
tosca em Diversas Localidades do Município de Aquiraz — CE. As licitantes acima citadas devem 
prestar os esclarecimentos no prazo de 02  (dots) dies  úteis, sob pena de inabilitação. Maiores 
infonnações poderao ser oblidas na sede da Comissao, localizada a Rua da integração, S/N, Centro, 
Aquiraz, Ceara ou pelotelefone (85)4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h es 12h. AComissao. 

'Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação -Tomada de Pregos 
N° 2023.12.15.002. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para 
conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 04 de Janeiro de 2024, es 09h0Ornin, na Sede 
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano  Morel.  Centro, Camocim/CE, estará realizarido 
licitação na modalidade Tornado de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada 
sob o N.° 2023.12.15.002, com fins a Objeto: Contratação de empresa pare execução dos serviços 
de reforma e ampliação da E.E.F. Francisco Lopes de Araújo, na localidade de timbeúba no 
municipio de Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações  *micas confides  no 
Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da  CPL,  localizada a  Naga  Severiarx)  Morel,  
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 is 12:00h. CamocirnICE, 18 de dezembro de 2023. 
Francisca MaurinekleCanralho de Aratijo—Presidente da  CPL.  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz —Aviso de Licitagao — Concorrência 
Pública N° 11.011/2023 CP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municket de Aquiraz tome  public()  para conheoimento dos interessados que no dia 
22 de Janeiro de 2024 es 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da integração, SiN, Centro, Aquiraz, CE, 
estará realizando Lioitação, ria modal idade Concorrência Pública, do tipo  Manor  Preço Global 
por Lote, cujo objetO 4 a contratação de  empress  pare reforma das praças das localidades 
Canoa  (Tapers),  Praga dos Idosos (tapera),, Pau Pombo, Justiniano de Serpa. Conjunto 
\Mona, Caracará, Piranha, Tapuio e ConstrAção de Praça na Localidade de Divinéia, no 
Municipio de Aquiraz-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 
08:00h es 12:00h. A Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apoiarás - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°00.005/2023- SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apuiarés — Ceara, 
toma público, para conhecimento dos interessados  qua  as 08:30 h 00 min  (Horatio  de  Brasilia)  
do dia 04 de janeiro de 2024, na  Boise  de Licitações do Brasil — BLL Via  site:  www.bli.org.br. 
realizara a licitação na mcidalidade Pregão Eletranico, conforme descrito no edital e seus 
anexos, visando o registro de preços visando futuros e eventuais fornecimento  tie Ague  
adicionada de  sets  minerais, para atender as necessidades das Secretaries do Município de 
Apuiarás/CE. O edital poderá ser lido a obtido nos endereços eletrônicos viwer.bil.org.br  e 
https://licitecoes.tce.ce.gov.bd. Maiores informações na sede da Cornissao  Permanents  de 
Licitação, situada à As. Gomes da Silva, 99, Centro. Aptriares/CE, no horário de 08h0Ornin As 
12h0Omin, ou pelo  e-mail:  licitecaorgapuiares.ce.gov.br  e pmaapulareslicita@gmail.com. 
Apulares/CE, 18 de dezembro de 2023. Maria JOsenara Alves Castro -Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Benedito - Processo de Licitação 
Modalidade: Pregão Eletrônico • N° 2023.12.15.01 — UASG - 981547 - 	no 
Compras.gov.br  — 432023. Objeto: Aquisição de veiculo pare atendera demanda da Unidade de 
Acolhimento  Sao  Francisco da Secretaria do Trabaiho e Desenvolvimento Social do Município de  
Sao  Benedito/CE, conforme Termo de Referencia.  Criteria  de Julgamento: Menor preço. Total de  
liens  Licitados: 01: Informações sobre o edital a partir do dia 19 de Dezembro de 2023, das 
08h0Omin as 12h0Omin. Endereça: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques. n° 378, 
Centro, CEP: 62370-000,  Sao  Benedito/CE ou www.govbr/compras; Entrega das Propostas: a 
partir das 08h3Omin, no dia 19 de Dezembro de 2023, no  site  www.gov.bricompras; Abertura das 
Propostas: 05 de 'Janeiro de 2024 as 10:00h. no  site:  www.gov.br/compras.  Sao  Benedito/CE, 
em 18 de dezembro de 2023. Luis Carneiro Machado -Pregoeiro Oficial.  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Homologação e Adjudicação 
- Modalidade: Tomada de Preços n° 2023.09.14.01. Objeto: contratação dos serviços técnicos 
especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação estática (3° Etapa) da Localidade de 
Santa Rosa no Município de são Benedito/CE Vencedor(es): RS M Pessoa LTDA, com o valor total de 
R$ 888.683.97(0itocentoe e Oitenta e Cato Mil, Seiscentos e Oriente e Três  Reels  e Noventa e Sete 
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da Lei n° 
8.666/93. Aridson de  Mesquite  Aragão.  Sao  Benedão/CE, 15 de dezembro de 2023. 

Estado do Ceara. Prefeitura Municipal de  Sao  Benedito - Aviso de Errata — —fornacia de 
Preços N° 2023.09.06.01". Na matnria veiculada no dia 18 de dezembro de 2023, nos seguintes 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SÉRIE 3 ANO XV N°237 I FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.18.2. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico—Objeto: Aquisição de materiais odontolágicos destinados 
ao Centro de Especialidades Odontológicas  (CEO)  e is Unidades Básicas de Saúde da Família do Município de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das 
propostas: Dia 20 de Dezembro de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 12 de Janeiro 
is 09:00 horas - através do Portal de Compras no  Site  www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e wwwice.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557- I 254 
horário de 08:00 is 12:00Ius. Porteiras/CE, 18 de Dezembro de 2023- Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

*4* *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracana4 — Aviso de Licitação — Tomada de Preços  Nn  10.043/2023 - TP. A Comissão Perma 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaii torna público que As 14:00 (quatorze) horas do dia 08 de janeiro de 2024, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documentos de habilitação e propostas de  
preps,  para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, tombada sob o n° 10.043/2023, que versa acerca da contratação 
de empresa visando a construção da Praga ao Lado do  CAPS AD  111, localizado na Rua Edmilson Alves com Rua B, s/n, Bairro Pajugara em Maracanait-CE, 
tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já 
citado e no endereço eletrônico https://municipios-licitacoessce.ce.gov.br/ a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Odilon 
Saldanha Pinto Neto — Presidente da  CPL  2. Maracanati, Ceará, em 18 de dezembro de 2023. 

*4* *44 *4* 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Silo Benedito - Aviso de Errata— "Tomada de Preços N°2023.09.06.01". Na matéria veiculada no dia 18 de 
dezembro de 2023, nos seguintes meios: D.O.E. D.O.0 e Jornal 0 Povo, a qual trata de Resultado de Habilitação de Tomada de Pregos, onde se 18: "Tomada 
de Pregos N° 2023.01.03.02, doravante leia-se: "Tomada de Preços N° 2023.09.06.01". onde se  le:  contratação dos serviços técnicos especializados em 
engenharia civil, para a construção de 03 (três) pontes nas localidades de São Miguel, São Joaquim e Cajueiro, no Município de São Benedito/CE, conforme 
projeto básico. Doravante leia-se: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação em pedra tosca na Zona 
Urbana e Rural do Município de Sio Benedito/Ce, conforme Projeto Básico. Sio Benedito-CE, 18 de dezembro de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno — 
Presidente  CPL.  

*** *4* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz — Diligência — Documentos de Habilitação — Concorrência Pública N" 11.007/2023 CP. Á 
Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que promoverá diligência em 
relação aos documentos de habilitação das licitantes a seguir: AOS Construções LTDA, Arcturo Construções e Serviços LTDA, ARL Construções LTDA. 
Colinas Construções Transportes e Serviços LTDA, Construtora Evolutia LIDA EPP, IPN Construções e Serviços EIRELT ME,  LC  Projetos e Construções 
LTDA,  LS  Serviços DE Construções LTDA,  Luck  Construções e Serviços LTDA ME, MSI Engenharia LTDA ME, Projet Construções Serviços e Transportes 
LTDA ME, Salinas Empreendimentos e Construções LTDA, TI-TM Construção e Manutenção LTDA, conforme inteiro teor constante da ata de julgamento 
referente à Concorrência Pública N° 11.007/2023 CP cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de pavimentação em 
pedra tosca em Diversas Localidades do Município de Aquiraz — CE. As licitantes acima citadas devem prestar os esclarecimentos no prazo de 02 (dois) dias 
fiteis, sob pena de inabilitação. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceara 
ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário  dc  8h is 12h. A Comissão. 

*** *4* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Resultado de Julgamento das Propostas de Preços — Concorrência Pública N" 11.006/2023 
CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
das propostas de  preps  da Concorrência Pública N° 11.006/2023 CP cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de Lagoas de 
Detenção no Porto das Dunas, Aquiraz/CE. A seguinte licitante foi considerada Classificada: CSL Engenharia e Construções LTDA ME, com valor total de 
R$ 4.575.409,32. A licitante Nabla Construções LTDA apresentou o valor total de R$ 4.320.463,12 e foi considerada Classificada e Declarada Vencedora 
com o valor global de R$ 4.575.409,32. Por fim, comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme  Art.  109, inciso I. letra "b", da Lei 8.666/93. 
Maiores informações poderio ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceara ou pelo telefone (85) 4062.8090 
(ramal 9184) no horário de 8h As 12h. A Comissão. 

FSC 

MISTO 
Papal produzido 
a pear de foram 

rettpdniufnmie 

:SC C126031, 

*** *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.005/2023- SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aptiiarés — Ceara, torna público, para conhecimetito dos interessados que as 08:30 h 00 min (Horário de  Brasilia)  do dia 04 de janeiro de 
2024, na Bolsa de Licitações do Brasil— BLL Via  site:  www.b11.org.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrito no edital 
e seus anexos, visando o registro de preços visando futuros e eventuais fornecimento de água adicionada de sais minerais, para atender as necessidades 
das Secretarias do Municipio de Apuiares/CE. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos www.b11.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

fl 	Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiares/CE, no horário de 08h0Omin As 
12h00min, ou pelo  e-mail:  licitacao@apuiares.ce.gov.br  e pmaapuiareslicita@gmail.com. Apuiaris/CE, 18 de dezembro de 2023. Maria Josenara Alves 
Castro - Pregoeira. 

*4* *4* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°2023.11.28.001. A Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação,  toms  público o resultado do julgamento da Habilitação da Tomada 
de Preços /%1° 2023.11.28.001, de acordo com as exigências editalicias foi considerada Habilitada as Licitantes Praciano Edificaçoes e Empreendimentos  
EMU  — ME; Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos LTDA e RSM Pessoa LTDA. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão 
Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o  art.  109, Inciso I, alínea "a". 0 Resultado na integra do presente Julgamento está 

disposição dos interessados na sala da  CPL  e demais atos no Portal de Licitações do ICE-CE, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços construção de espaço de recreação, convivência e BRINQUEDOPRAÇA do Centro de Educação Infantil José Maria Parente Viana no Município 
de Camocim/CE. Informações na Sede da  CPL,  localizada à Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 As 12:00h. Camocim/CE, 
18 de dezembro de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da  CPL.  

*** *4* *4* 
ESTADO DO CEARA — MUNICiP10 DE CHOR0 — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 025 - 2023 - PE - SRP. A 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORO-CE —TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 025-2023 - PE - SRP, CUJO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO  SEDAN  01CM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CH0116/CE., INICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 19 DE DEZEMBRO 
DE 2023, AS 10:00HS ATE 03 DE JANEIRO DE 2024 As 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE JANEIRO DE 2024, AS 
08:30H; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE JANEIRO DE 2024, As 09:30HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO 
HORÁRIO DE  BRASILIA.  0 EDITAL COMPLETO PODERÁ SERADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS  SITES:  IITTPS:// 
WWW.LICITACOES-E.COM.BRIA0P/INDEX.JSP;  HTTPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA— PREGOEIRA OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CHORO/CE. 

4,4* *** *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.11.28.1-SRP - Julgamento: Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de assessoria, cotação, reserva, emissão e entrega de 
bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional para atender is diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme especificações 
constantes neste Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até is 08h3Omin do dia 05 
de Janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos Nvww.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e www.tee.ce.gov.br  a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, IV 5100, Centro, HOrizonte/CE ou 
(85)3222 0583. Horizonte/CE, 18 de dezembro de 2023—  Diego  Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

